
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
12.04.2010 г. № 444 

 
 

Об утверждении порядка предоставления льгот дружинникам, 
выполняющим обязанности по охране общественного порядка  

на территории Качканарского городского округа 
 
 

В целях приведения нормативно-правовых актов Администрации 
Качканарского городского округа в соответствие с действующим 
законодательством, Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить порядок предоставления льгот дружинникам, 

выполняющим обязанности по охране общественного порядка на территории 
Качканарского городского округа (прилагается). 

2. Начальнику Муниципального бюджетного учреждения «Управление 
городского хозяйства» (далее – МБУ «УГХ») обеспечить перечисление 
денежного выражения льготы на лицевые счета дружинников, выполняющих 
обязанности по охране общественного порядка. 

3. Командиру дружины обеспечить предоставление в МБУ «УГХ» 
дружинниками документов, необходимых для перечисления льгот.  

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01.01.2010 г. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю              
за собой. 

 
 

 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких

 



 

 
 

 УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 12.04.2010 г. № 444 
 «Об утверждении порядка 

предоставления льгот дружинникам, 
выполняющим обязанности по охране 
общественного порядка  
на территории Качканарского 
городского округа» 

 
 

Порядок  
предоставления льгот дружинникам, выполняющим обязанности  
по охране общественного порядка на территории Качканарского 

городского округа 
 
1. Порядок предоставления льгот дружинникам, выполняющим 

обязанности по охране общественного порядка на территории Качканарского 
городского округа (далее – Порядок) разработан в соответствии с решением 
Качканарской городской Думы от 6 февраля 2003 года № 206 «О мерах 
материального стимулирования дружинников на территории муниципального 
образования город Качканар» для предоставления льготы по жилью и 
коммунальным услугам в жилых домах независимо от формы  их 
собственности в денежном выражении. 

2. Предоставление льготы дружинникам, выполняющим 
обязанности по охране общественного порядка на территории Качканарского 
городского округа осуществляет Муниципальное бюджетное учреждение 
«Управление городского хозяйства». 

3. Командир дружины ежемесячно составляет список дружинников, 
выполняющих обязанности по охране общественного порядка, в который 
включает дружинников, осуществивших не менее трех выходов на дежурство 
в течение текущего месяца и согласованного начальником отдела по 
гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной 
подготовке и безопасности Администрации Качканарского городского 
округа. 

Список направляется командиром дружины в МБУ «Управление 
городского хозяйства» не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным. 

4. Выплата льготы дружинникам, выполняющим обязанности по охране 
общественного порядка производится МБУ «УГХ» ежемесячно на основании 
списка дружинников, представленного командиром дружины. 

5. Льготы перечисляются дружинникам, выполняющим обязанности по 
охране общественного порядка в размере, установленном решением   



 2

Качканарской городской Думы на лицевые счета, открытые ими в кредитных 
организациях не позднее 15 числа месяца, следующего за месяцем, за 
который предоставляется льгота. 

6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение положений Порядка 
должностные лица, на которых возложены обязанности за исполнение 
настоящего Порядка, несут ответственность в соответствии с Трудовым 
кодексом Российской Федерации и Трудовым договором. 

Действия и бездействия должностных лиц по реализации настоящего 
Порядка могут быть обжалованы в порядке, предусмотренном действующим 
законодательством. 

 
 
 

Н.П. Баранов  
2 14 13  
 


